DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

Editais Administrativos

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de
Presidente Tancredo Neves - Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
art. 132 e 139 da Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na
Resolução Conanda n.º 231/2022 e na Lei Municipal n.º 0402/2023.

 RESOLVE:

RETIFICAR o Edital 02/2023/CMDCA que abre as inscrições para o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Presidente Tancredo Neves – Ba

ACRESCENTANDO:

 Onde lê-se:

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1 As inscrições ficarão abertas no período do dia 03 a 26 de abril de 2023, das 08h às 12h e

das 14h às 17h (horário de atendimento ao público), na Secretaria de Assistência Social,

localizada à Avenida Sete de Setembro, n.º 141, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba.

 Leia-se:

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1 As inscrições ficarão abertas no período do dia 03 a 26 de abril de 2023, das 08h às 12h e
das 13h às 16h (horário de atendimento ao público), na Secretaria de Assistência Social,
localizada à Avenida Sete de Setembro, n.º 141, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba.

Demais condições permanecem inalteradas.

Presidente Tancredo Neves, 29 de março de 2023

JOSIAS DOS SANTOS SILVA
Presidente do CMDCA/PTN

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56236CD65D05C1281C6157BDA936A374

		2023-03-29T15:29:09-0300